
Zborovská 11

150 21 Praha 5

čj,, oo9o93/2023lKusK
SpZn: SZ 023 69 3 / 2O22 l KU SK

Stejnopis č. 2

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

sLUsTIcE
Ičl 00210761

z^ rok2022

Přezkoumání hospodaření obce Sluštice za rok 2022 bylo zahájeno dne 06,0l,2023 doručením
oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím orgánem.

přezkournání se uskutečnilo drre:
.06.03.2023

na základě zákona ě. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření úZemních samospřávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších piedpisů a v souladu se zákonem
č,25512012 Sb,, o kontrole (kontťolní řád).

Přezkoumávané období: 01.01.2022 - 31.12.2022

Přezkoumání přoběhlo v sídle obce: sluštice 21
250 84 Sibřina

Přezkournání vykonaly:

- kontolor pověřený řízením přezkoumání:
- kontroloři;

Zá§tupci obce:

Bc. §imona Marková
Bc. Dana Matějková

Jaro§lav pavlíček - starosta
Renata Kuprová - hlavní účetní

Krajský úřad Středočeského kraie



Pověření k přezkoumání podle § 5 odst. lZíkonač.42012004Sb,,§4a§6zákona
ě. 255/2012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, T dala vedoucí Odboru kontroly
Klajského úřadu středočeského kaje MgL Štepanka Dvořáková Týcová
dne 2.8.2022 pod čj, 099I30D022/KUSK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. ě. 42012004 Sb., ve zrěni pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást ávěIečného účtu podle
zákona č. 25012000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to:

- plnění piíjmů a \"ýdajů rozpočtu, včetně peněžních operací tykajících se rozpočtových
prosťedků,

- finanční operace, týkajici se tvorby a použiti peněžních fondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžni opelace, |ýkající se sdružených prostředků rrynakládaných na základě smloulry

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy sjinými
prár nickjmi nebo fozickými osobami.

- finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictvi,
- hospodaření a nakládání s plostředky poskytnutymi z Národniho fondu a s dalšimi

prostředky ze zahraničí poskytnutými na ákladě mezinároilních smluv,
- lyúčtování a vypořádlíní finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům kajů,

k rozpočtům obcí kjiným lozpočtům, ke státním fondům a k dalšim osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- nakládáni a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,
"- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek a ávazků a nakládáni s nimi,
- ručeni zazbtazky fyzických a právítických osob,
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch aetích osob,
- ďizování věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené územním celkem,
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujíciho rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno \.ýběro\"ým způsobem s ohledem na \"ýZ]amnost
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání, Při posuzování jednotlivých
právních úkonů se \Tchází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona é. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 pism. g) kontolniho řádu
učiněným dne 06.03.2023 bylo sbmutí konholních zjištění, předáni přezkoumaných
dokumentů zástupcům územniho celku a prohlášení kontolola pověřeného řízením
přezkoumání, že kontrola na mistě je ukončena.

2



A. Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtu
. na roky 2021 -2025, schválen zastupitelstvem obce dne 22,12,2021, zveřejněn dne

23.12.202l
Návrh řozpočtu
. na rok 2022
. zveřejněn dle doložky od,2,12.202I do 22.12.202l

schválený rozpočet
r zastupitelstvem obce dne 22.12.202l jako přebytkový, závazné ukazatele v odvětvovém

členění dle rozpočtové skladby (paragrafy) , neiejŇn dle 22.12.2021
Rozpočtová opatření
. č. 1 schviileno zastupitelstvem obce dne 17 ,2.2022, zýeíejněDo 18,2,2022. č, 2 schváleno zastupitelstvem obce dne 15.9.2022, zýeřejĎěno dne 16.9.2022. č. 3 schváleno staŤostou obce dne 31 ,12,2022, zveřejněno drc 25.L2023

Závěřečný účet. m rck 202I, projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 16.6,2022 "bez výhrad''
zveřejněn od 1'7.6.2022, návlh ávěIečného účtu dle dqložky zveiejněn ve dnech
24.3.2022 až 1"7 .6.2022

výkaz přo hodnocení plnění rozpočtu. k28.2.2022,k31.12.2022 odeslán do CSUIS dne 6.2.2023
výkaz zi§ku a ztráty
t k31.12.2022 ode§lán do csuls dne 21.2.2023

Rozvaha
. k37.12.2022 odeslána do CSUIS dne 21.2,2023

Přiloha rozvahy
. k 3l.|2.2022 odeslána do cs UIs dne 21 .2,2023

ÚčtovY rozvrh. platný pro účetní obdobi 2022
Hlavní kniha
. alalytickák3l.12.2022

Kniha došlých faktur. k 31.12.2022 ě:2200000l - 220002'12
Kniha odeslaných faktur. k 31.12.2022 ě: 2022000l - 20220323
Faktura
. č: 103, 116, l55,195,212,222,224,229 - 241,243- 250,252 - 262,272. č.. 20220I,72, 20220288, 20220296, 202201 45

Bankovní výpis
. odč. l9 doč.29k í|ětll č. 94-1121220'l/0710 vedenému u České národní bankyr od č. 7 do č. 12 k účtu č. 115-3919200247/0100 vedenému u Komerční banky a.s,. odč. 11doč. 12k účtu č, 1102820l/0100 vedenému u Komerění banky a.s.. od č, 1l do č, 12 k úvěrovému účtu č. 35-1822431517/0100 vedenému u Komerční

bankv a.s.
učetní dokled
. č: ó100l, 6l0004, l10109, 710052. od č, 120019 do č. 120029 k učtu č.94-11212201/0710 vedenému u České nátodni

banky
. od č. 190007 do č. 190012 k účtu ě. 1 15-391920024710100 vedenému u Komerční

banky a.s.. odě. 110180doč. 110206k účtu č, 1102820l/0100 vedenému u Komerčni banky a,s.



Pokladní kniha (deník)
. za období Zíří - prosinec

pokladní dok|ad
. ě. P22000422 - č. P22000532

Evidence poplatků
. ved€na v tabulkách Excel - poplatek za komunální odpad

Evidence majetku
. vedena v modulu majetku Triada

Inv€ntuřní §oupi§ majetku a závazků
. složka " Inventarizace maj etku a závazkn k 3l .122022'

Odměňování členů za§tupitelstva
r stanovení wýše odměn neuvolněným zastupitelům obce dne 20.10.2023 ode dne přijeti

usnesení

, 
. mzdový list uvolněného starosty obce a neuvolněných zastupitelťtobce zarok2022

učetnictví ostatní
. Protokol o schválení účetní závěrky obce sestavené k 31,12.2021 schváené

zasfupitelstvem obce dne 16,6.2022.

' výše převedených finanční prostředků k 31.12.2022.
. Daňové piizráni ze dne 2q,].2022,

Smloury o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
. Smlouva o koupi věci nemovité uzavřená dle l0.1.2022 s fuzickou osobou (prodávající)

- část pozemku p,ě, 846/1 v k,ú. Sluštice, schválená zastupitelstvem obce dne
l5.12.2021.

Darovací smloutT
. Daťovaci smlouva uzavřená dne 1.10.2022 s dárcem TreZoI Test s,r.o. na penéžítý dar ě

20.000,00.
smlou\T nájemní
. Nájemní smlouva uzavřená dne ],.4.2022 s fyzickou osobou (nájemce) na pronájem

(nebyto\"ých prostor o \.ýměře 111 m2) na pozemku p.č, st,78, stavby č.p.49
apozemklp.ě. 5712lt k.ú, Sluštice na dobu wčitou od 1.4,2022 do 31,3.2023, schválená
zastupitel§tvem obce dne 3I.3.2022.

Zv€řejněné záměry o nakládání s majetkem
. zíměr pronájmu (n€bytorých plostol o lryměře 1 1 1 m2) na pozemku p.č. st. 78 , stavby

č.p. 49 a pozemku p.č. 5712 v k.ú. Sluštice, zveřejněn od l|.1.2022 do 27.I.2022
smlouvy zástavní
. Roáodnutí správce dal7ě o ňizeni zásíavniho práva Finanční uřad pro Středočeský kaj

ze dne 30.5.2022 - ástavní právo z loáodnutí správního olgánu dluh ve r"ýši
Kč 2.800.931,00.

smloutT o věcnýCh břemenech
. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti ě. IV-12-602ó880/1 uzavřená dne

2'1.6.2022 s oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., za.jednorázovou náhradu Kč 1.000,00
bez DPH, schválená zastupitelstvem obce dne 16.6.2022.

Smloury a další materiály k přijatým účeloťm dotacím. veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace podle Programu
2022 pro poskytováni dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze drc 6.70.2022 s rÉavem
"Rekonstrukce vodní nádrže v obci Sluštice" Kč 1.000.000,00, - nepřezkoumáviáno,
použito podpůmě

Dohody o provedení práce
. ze dne 26.9.2022, od I.10.2022 do 30.11.2022, pomocné a úklidové práce při údržbě

veřejné zeleně a úklid veřejného prostranstvi, mzdový list za ří.jen a listopad - 56 hodin

4



Zápisy z jednání zastupitelstva věetně u§n€sení. ze dne 20.I.2022, l'| .2.2022, 31 .3.2022, 16,6.2022, 15.9.2022,20.10.2022, 15.12.2022 -
nepřezkoumá\ áno. použilo podpůmě

V kontrolovaném období obec Sluštice, dle prohlášení starcsty obce, neuzavřela smlouvu
směnnou, pachtovní, smlouvu o l"ýpůjčce, výprose, nehospodařila s majetkem státu, neťučila
s!"ým majetkem za záýazky szických a prár,nických osob, a to ani v případech taxativně
vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, neuzavřela smlouvu o přijetí a poskrnutí
úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o poskytnuti dotace, smlouw o převz€tí dluhu, o převzeti
ručitelského záltazktl, o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, smlouvu o společnosti
a poskytováni majetkových hodnot podle smlouly o sdružení, jehož je obec společníkem,
nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, ner,ydala komunálni dluhopisy, nezřidila
ani nezrušila přispěvkovou organizaci a organizační složku, nezaložila ani nezrušila
právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady do prár,nických osob, neprovozovala
hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu.

5



B. Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumáni hospodaření obce sluštice:

Byly zjištěny následující chyby a nedo§tatky - porušeny nže uvedené předpisy:

. Zákon š.128D000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
§ 72, íebot':

obec,vryplatila chybně poměmou část \.ýplary odměny za období říjen 2o22 (vyjma
starosty a místostarosty) neuvolněným zastupitelům obce (za tento měsíc jim náleží
odměna ve \.ýši násobkujedné třicetiny jejich odměny a počtu kalendálních dnů, po které
funkci v daném měsici lrykonávali).

C, Plněni opatření k odstranění nedostatků zjištěných:

při přezkoumání hospodaření za předchozí roky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky,

6



D) Závěr
Pň přezkoumlíní hospodařeni obce Sluštice za rok 2022 podle § 2 a § 3 zlíkona
ě.420/2004 Sb.,ye z^ění pozděj ších předpisů

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají záyažnost nedostatků uvedených
pod písmenem c):

(§ 10 odst, 3 písm, b) zrikona č. 42012004 Sb.)

. Členovi zastupitelstva byla měsiční odměna poskytnuta v rozporu se zi{konem

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm, a) zákolz č.42012004 sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podí|y dle § 10 od§t, 4 písm. b) zákona č. 42012004 Sb., v platnim znění:

a) podil pohledávek na rozpočtu územniho celku

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

8,27 yo

a,11 oÁ

5,99 y.

Komentář|
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kě.
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 7 962'120,00 Kě.

Výrok dle § 10 od§t. 4 písm. c) zákona č. 42012004 Sb,, v platném znění:. Dluh územního celku nepřekročil60% průměrujeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky,

Sluštice 06.03,2023

Podpisy kontroloru:

Bc, Simona Marková

KiA]sKÝúĚÁD o
STŘEDOČESKÉHO KRA.IE

odboí lonlíoly
l50 2l P.aha 5, zborovská ll

kontrolor pověřený

Bc. Dana Matějková

,7



Taío zptáya o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprá\,T o výsledku
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným znénim zprávy se stává okamžikem marného
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm, d) zíkona č. 4202004 Sb., k podání pí§emného
stanoviska kontlololovi pověřenému řízenim přezkoumriní.

NávIh zprávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, Stejnopis č. 2 se předává statutámímu
zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu úzernního
celku vedeného Odborem kontroly Krajského uiadu Středočeského k@je.

S obsahem návlhu zplá\y o qýsledku přezkoumrini hospodařeni obce o počtu 9 stran byl
seznám€n a stejnopis č, 2 píeval, pan Jaroslav Pavlíček, starosta obce, Dále starosta obc€
převzal v elektronické podobě nepodepsanou zplávu o výsledku přezkoumáni hospodaření
obce sluštice ve stojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 zíkona
č,99120l9 sb.

oBEc s,"l,ŠT|CF

250 84 ., 5lina

lČ:a02])761Jaroslav Pavliček
starosta obce sluštice

dne 06.03.2023

Poučenii
Územni celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprálry o 1ísledku přezkoumáni
hospodaření podat písemné stanovisko k náwhu zprálry o v,ýsledku přezkoumáni hospodaření
v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 písm. d) Zíkona č. 42012004 sb., v platném aéni.
v nímci stanoviska může územni celek proti kontrolním Zjištěním uvedeným v návrhu zprá1y
podat dle ustanovení § 13 kontrolního řádu pisemné a zdůvodněné nímitky ve lhůtě 15 dnů
ode dne předání náWhu zprá\T kontrolnímu orgánu, a to kontrolorovi pověřenému iízenim
přezkoumání na adresu: Kújský úřad středočeského kaje, odbor kontroly, Zborovská 11,
150 21 Praha 5.

Územní celek je ve smyslu ust, § 13 odst. 1 písm. b) zallioĎa č. 42012004 Sb., povinen
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání
hospodaieni a podat o tom písemnou informaci přislušnému přezkoumávajícímu orgánu
Krajský úřad středočeského kaje, odbor kontroly, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, a to
nejpozději do 15 dnů po projednání zpIá\T spolu se ávěrečným účtem v orgáneih uzemniho
celku,

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona ě. 42012004 Sb,, povinen
v informacích podle ustanoveni § 13 odst, 1 pism, b) téhož Zíkona uvést lhůtu, ve které podá
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijafých opatření a v této
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu organu uvedenou informaci zaslat,
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku (§14 odst. 1 písm, b) a c)
zákona ě.420/2004 Sb,). Podle ustanovení § 14 odst. 2 zikona ě.42012004 Sb., v platném
znění, lze za přestupek uložit pokutu do výše 50 000,00 Kč,

8



Rozdělovník:

steinopis Počet \"ýti§ků Předáno Převzal

1 lx Kraiský úřad
Středočeského kraje

Bc. Simona Marková

2 1x
Obec

sluštice Jaroslav pavlíček

Upozornění:

, Výkaz Příloha - se skládá z textových a číselných částí. obec musí překontrolovat
správné načtení účetních dat číselných částí a zároveň musi doplnit nebo aktualizovat
komentáře do textových části, ktelé mají sloužit konečným uživatelům.
(např. samosprávě, MF ČR atd.) Textové části jsou určeny jako doplňujíci zdroj
informaci, které nelze přímo 1Tčíst z výkazů Rozvaha a Výkazu zisku a áIáty.

9


